
DELIBERA N. 1 DEL 05/01/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PRESA D'ATTO CONVENZIONE TRA IL CELVA E L'ASSOCIAZIONE A.VA.P.A. ODV PER 
IL TRIENNIO 2022/2024,  IN FAVORE DEI  COMUNI DELLA VALLE D'AOSTA,  PER IL 
SOSTEGNO ALL'ATTIVITÀ DI CATTURA E CUSTODIA DI CANI VAGANTI. 

L’anno 2022 addì  05 del mese di gennaio alle ore 09:15 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Totale Presenti: 5
Totale Assenti: 1

Il Vicesindaco MAQUIGNAZ Nicole e l’Assessore CICCO Elisa Maila partecipano allla seduta in modalità 
di audio-conferenza.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENE'.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Polizia Locale

Oggetto: PRESA D'ATTO CONVENZIONE TRA IL CELVA E L'ASSOCIAZIONE A.VA.P.A. ODV PER 
IL TRIENNIO 2022/2024,  IN FAVORE DEI  COMUNI DELLA VALLE D'AOSTA,  PER IL 
SOSTEGNO ALL'ATTIVITÀ DI CATTURA E CUSTODIA DI CANI VAGANTI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 73, comma 1, del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 (Misure di potenziamento del servizio  
sanitario nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori, imprese connesse all’emergenza  
epidemiologica da covid 19) convertito, con modificazioni, in legge 24 aprile /2020, n. 27;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 13.02.2019, “Adesione alla convenzione per la  
predisposizione  e  messa  a  disposizione  dei  Comuni  della  Valle  d’Aosta  di  un  servizio  di  cattura,  
mantenimento e custodia di cani vaganti, stipulata tra il Consorzio degli Enti Locali della Valle d’Aosta e  
l’Association Valdôtaine pour la protecnion des animaux”;

PRESO ATTO che il CELVA ha stipulato con l’ente gestore del canile-gattile regionale A.VA.P.A. PDV una 
convenzione per le attività di cattura e trasporto di cani vaganti,  come previsto dalla convenzione tra la  
Regione  autonoma  Valle  d’Aosta,  l’Azienda  USL della  Valle  d’Aosta  e  l’Ordine  regionale  dei  medici 
veterinari;

ESAMINATO il testo della convenzione in favore dei Comuni della Regione autonoma Valle d’Aosta per il 
sostegno all’attività di cattura e custodia di cani vaganti per il triennio 2022/2024,  costituita da n. 13 articoli,  
così come trasmessa dal CELVA con nota  in data 29.12.2021 prot. n. 2590/CPEL ed acquisita al protocollo 
dell’Ente in pari data al n. 15348;

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e,  in 

particolare, l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo Statuto comunale, nel testo vigente, e,  in particolare, l’art.  21 in materia di competenze della  
Giunta comunale;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021, con la quale si approvavano il bilancio 
di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32 del  24/03/2021, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R. 54/1998  e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;



VISTI, inoltre:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio competente per materia in ordine alla 

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3,  dello  Statuto  
comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 
49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale  
di contabilità; 

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 ed ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19 
agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. 14/2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

DELIBERA

1. Di prendere atto della convenzione in favore dei Comuni della Regione autonoma Valle d’Aosta per il  
triennio 2022/2024 e con scadenza prevista al 31.12.2024,  per il sostegno all’attività di cattura e custodia di 
cani vaganti, costituita da n. 13 articoli ed allegata alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e 
sostanziale,.

2. Di trasmettere la presente deliberazione al CELVA. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENE'


